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Támogatási Szerződés
tervezet 2009-05-21
Projekt kódja: 
Rövidítés: 
Projekt megnevezése: 
Európai Területi Együttműködés 2007 – 2013
	
	


Támogatási Szerződés a
projekt kódja és rövidítése
projekt megnevezése
projekt megvalósítására a 
Magyarország – Szlovákia Határon Átnyúló Együttműködési Program 2007-2013
keretein belül
A Nemzeti Fejlesztési Ügynökség 
mint a Magyarország – Szlovákia Határon Átnyúló Együttműködési Program 2007-2013 Irányító Hatósága (továbbiakban: IH)

Cím: 1077 Budapest, Wesselényi u. 20-22., Magyarország
Adószám: 15598323-2-41
egyrészről,

és
Vezető Partner intézmény
cím, irányítószám, város, ország
Adószám:
mint Vezető Partner (továbbiakban VP)

másrészről,

továbbiakban a Felek
az alábbiakban állapodnak meg:

A jelen szerződés a következő jogszabályokon, illetve dokumentumokon alapul:

· A TANÁCS 1083/2006/EK RENDELETE (2006. július 11.) az Európai Regionális Fejlesztési Alapra, az Európai Szociális Alapra és a Kohéziós Alapra vonatkozó általános rendelkezések megállapításáról és az 1260/1999/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről
· AZ EURÓPAI PARLAMENT ÉS A TANÁCS 1080/2006/EK RENDELETE (2006. július 5.) az Európai Regionális Fejlesztési Alapról és az 1783/1999/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről
· A BIZOTTSÁG 1828/2006/EK RENDELETE (2006. december 8.) az Európai Regionális Fejlesztési Alapra, az Európai Szociális Alapra és a Kohéziós Alapra vonatkozó általános rendelkezések megállapításáról szóló 1083/2006/EK tanácsi rendelet, valamint az Európai Regionális Fejlesztési Alapról szóló 1080/2006/EK európai parlamenti és a tanácsi rendelet végrehajtására vonatkozó szabályok meghatározásáról 

· A BIZOTTSÁG 1998/2006/EK RENDELETE (2006. december 15.) a Szerződés 87. és 88. cikkének a de minimis támogatásokra való alkalmazásáról
· A BIZOTTSÁG HATÁROZATA (2005. november 28.) az EK-Szerződés 86. cikke (2) bekezdésének az általános gazdasági érdekű szolgáltatások működtetésével megbízott vállalkozásoknak közszolgáltatással járó ellentételezés formájában megítélt állami támogatásokra történő alkalmazásáról
· A BIZOTTSÁG 800/2008/EK RENDELETE (2008. augusztus 6.) a Szerződés 87. és 88. cikke alkalmazásában a támogatások bizonyos fajtáinak a közös piaccal összeegyeztethetőnek nyilvánításáról (általános csoportmentességi rendelet)
· A TANÁCS 1605/2002/EK, EURATOM RENDELETE (2002. június 25.) az Európai Közösségek általános költségvetésére alkalmazandó költségvetési rendeletről

· Az Európai Bizottság által 2007. december 20-án jóváhagyott Magyarország-Szlovákia Határon Átnyúló Együttműködési Program 2007-2013, döntés száma: C (2007)6488 (továbbiakban Program)
Jelen Szerződés során az alábbi szabályokat és útmutatásokat is tiszteletben kell tartani:

· a közösségi jog tiszteletben tartása, különösen a közbeszerzéssel és az EU horizontális politikáival, azaz a versennyel és piacralépéssel, a környezetvédelemmel, az egyenlőtlenségek kiküszöbölésével és a nemek közötti egyenlőséggel kapcsolatos szabályok tiszteletben tartása 
· A Vezető Partner és a Projekt Partnerek (továbbiakban PP) nemzeti jogszabályai
· A Program honlapján 2008. október 15-én megjelent Pályázati Felhívás (HUSK 2008/1) 

· A Program által támogatott projektek megvalósítására vonatkozó speciális szabályokat tartalmazó Gyakorlati Végrehajtási Kézikönyv. 
· A Program által támogatott projektek megvalósítására vonatkozó tájékoztatással és nyilvánossággal kapcsolatos szabályokat tartalmazó “Projektek láthatóságára vonatkozó útmutató” (HUSK Visibility Guide for Projects) 
1. cikk
Támogatás megítélése
1. A Monitoring Bizottság 2009-04-03 született döntése értelmében a 
Vezető Partnernek az Európai Regionális Fejlesztési Alapból (továbbiakban: ERFA) a Magyarország – Szlovákia Határon Átnyúló Együttműködési Program keretében a “a projekt kódja és rövidítése” “projekt megnevezése” projekt végrehajtásához támogatást ítélt meg.

Megítélt ERFA támogatás maximuma:
0,00 EUR
Teljes projekt költségvetés:
0,00 EUR
2. Az ERFA-társfinanszírozás partnerenkénti lebontását a III. sz. Melléklet tartalmazza. (A Támogatási Szerződés finanszírozása). Alapszabályként az egyes partnerek ERFA támogatási mértéke nem lépheti túl a jogosult költségek 85%-át.

3. A projektnek megítélt ERFA támogatás maximumát nem lehet túllépni. 
4. Amennyiben a projekt ténylegesen felmerült teljes költsége nem éri el a költésgvetési tervben előirányzott összeget, az e Programban megítélt ERFA támogatást ennek megfelelően csökkenteni kell a III. sz. Mellékletben rögzített ERFA-társfinanszírozás partnerenkénti arányának megfelelően. 
5. Az ERFA támogatások kifizetésének feltétele, hogy az Európai Bizottság a fent leírt mértékben hozzáférhetővé tegye a forrásokat.
6. Ha az Európai Bizottság nem bocsátja rendelkezésre a forrásokat, vagy a Tagországok által aláírt Egyetértési Nyilatkozat hatályát veszti, az Irányító Hatóság jogosult a jelen Szerződéstől való elállásra.
7. Az ERFA támogatás megítélése esetén az EK Szerződés állami támogatásokról szóló 87. és 88. cikkével összhangban kell eljárni. (a VI. Sz. Mellékletben rögzítettek alapján)
2. cikk
A projekt időtartama
8. A projekt megvalósításának kezdő napja:
     
A projekt megvalósításának befejezésének napja: 

9. A projekt tevékenységeit a 2.1. pontban jelölt projekt időszak alatt kell végrehajtani, a projekthez kapcsolódó kiadásoknak – az előkészítési költségek kivételével – ezen projekt időszak alatt kell felmerülniük.
10. Előkészítési költségek csak abban az esetben számolhatók el, ha 2007. január 1. után, de a pályázat Közös Szakmai Titkársághoz (továbbiakban KSZT) való benyújtást megelőzően merültek fel, és az első jelentési időszak vége előtt kifizetésre kerültek.
11. Jelen Szerződés mellékleteiben rögzített támogatási szabályok értelmében a támogatásban részesülő projekt befejeződését követő öt éven belül a projektet illetően nem történhet olyan jelentős módosulás, amely jellegét vagy végrehajtási feltételeit érinti. Ha egy projekt nem felel meg ennek a feltételnek, jelen Szerződés 13. cikkében megfogalmazott rendelkezéseket kell alkalmazni. 

12. A projekt eredményeinek tartósságára vonatkozó szigorúbb nemzeti szabályok nem sérülhetnek. Az ötéves időszak alatt a projekt jellegét, illetve végrehajtási feltételeit érintő jelentősebb módosulásokat (pl. tulajdonosváltás, a tevékenység megszűnése) azonnal jelenteni kell az Irányító Hatóságnak és előzetes írásbeli engedélyéhez kötött.
3. cikk
A támogatás célja
13. Az ERFA-támogatás kizárólag a Monitoring Bizottság által jóváhagyott pályázatban bemutatott projekt megvalósításához került megítélésre.
14. Jelen Szerződés 1.1. pontjával összhangban, ERFA-támogatásra jogosult projektkiadások, beleértve az előkészítési költségeket, kizárólag a Monitoring Bizottság által jóváhagyott tevékenységekkel kapcsolatban felmerült projektköltségeket foglalnak magukba. A Program által támogatott projektek jogosult költségeire vonatkozó szabályokat a HUSK Gyakorlati Végrehajtási Kézikönyv tartalmazza. A vonatkozó közösségi szabályokat, különösen az 1083/2006/EK rendelet 5. cikkének 6. bekezdését, az 1080/2006/EK rendelet 7. és 13. cikkét, az 1828/2006/EK rendelet 48-53. cikkét, valamint a nemzeti jogosultsági szabályokat figyelembe kell venni. A fenti szabályok ütközése esetén a szigorúbbat kell alkalmazni.
15. 4. cikk
Jelentéstétel és kifizetési kérelem

16. A Vezető Partner csak a projekt előrehaladását bizonyító irattal nyújthat be kifizetési kérelmet a Közös Szakmai Titkársághoz. Ezért a Vezető Partnernek – mindegyik kifizetési kérelemhez – előrehaladási jelentést kell benyújtania, amely tartalmazza a jelentési időszakban elvégzett tevékenységek, valamint outputjaik és eredményeik leírását, valamint a projektnek a jóváhagyott pályázattal összhangban levő pénzügyi előrehaladását bemutató pénzügyi jelentést.

17. A Vezető Partnernek az előrehaladási jelentést és a kifizetési kérelmet a projekt 2.1. pontban jelölt kezdési időpontjától számítva minden négy hónapos jelentési időszakra vonatkozóan be kell nyújtania. A Vezető Partner jogosult nyitó előrehaladási jelentés benyújtására a Támogatási szerződés megkötésétől számított 105 naptári napon belül abban az esetben, ha a projektet társfinanszírozandó előkészítési költségekkel hagyták jóvá, vagy ha a projekt kezdő időpontja a Támogatási szerződés megkötésének időpontja előtti. Az előrehaladási jelentést és a kifizetési kérelmet a Közös Szakmai Titkársághoz mindegyik jelentési időszak végétől számított 105 naptári napon belül kell benyújtani. A jelentési időszakok és a tényleges beadási határidők a 4. 13. pontban találhatók.

18. Kifizetési kérelem beadására vonatkozóan az Irányító Hatóság további kötelező határidőket határozhat meg a programszintű ERFA-támogatás visszavonásának elkerülése érdekében.

19. A nyitó előrehaladási jelentésnek és kifizetési kérelemnek (ha van) fedeznie kell a projekt előkészítési költségeit, valamint a projekt kezdő időpontja és a jelen Támogatási szerződés megkötésének időpontja között felmerült projektköltségeket. Abban az esetben, ha nyitó előrehaladási jelentést és kifizetési kérelmet nem adnak be, akkor ezeket a költségeket az első előrehaladási jelentésnek és kifizetési kérelemnek kell tartalmaznia, amelyek a 4.13. pontban jelölt első jelentési időszakot fedik le.

20. Az utolsó előrehaladási jelentést és kifizetési kérelmet a Közös Szakmai Titkársághoz a projekt záróidőpontjától számított 105 naptári napon belül kell benyújtani a 2.1. pont szerint.

21. A jelentések nyelve angol. Az előrehaladási jelentés, a kifizetési kérelem és a kiadásokat igazoló nyilatkozat formáját és eszközét a HUSK programra vonatkozóan meghatározták és használatuk kötelező. A jelentéstételre vonatkozó további szabályok – beleértve az előrehaladási jelentéssel benyújtandó dokumentumokat – a HUSK Gyakorlati végrehajtási kézikönyvben találhatók.

22. A Vezető Partner által benyújtott kifizetési kérelem csak igazolt kiadásokat tartalmazhat és a kiadásokat igazoló nyilatkozatnak alá kell támasztania, amelyet a Projekt Partnerek ellenőrzését végző szervek adnak ki. A Vezető Partner biztosítja, hogy a projektben résztvevő Projekt Partnerek által benyújtott kiadások a projekt végrehajtása céljából merültek fel és megfelelnek a partnerek által megállapodott tevékenységekkel.

23. A 1080/2006/EK rendelet 20. cikke (1) bekezdése d. pontjának megfelelően a Vezető Partner ellenőrzi, hogy a műveletben részt vevő Projekt Partnerek által benyújtott kiadásokat az ellenőrzést végző személyek igazolták. A kijelölt ellenőrző szervek és az egyes tagállamokra vonatkozó nemzeti szintű ellenőrzési követelmények a HUSK Gyakorlati végrehajtási kézikönyvben találhatók.

24. Abban az esetben, ha a kiadásokat igazoló nyilatkozatokat nem kapják meg mindegyik Projekt Partnertől egy adott jelentési időszakra vonatkozóan, akkor a Vezető Partnernek kell benyújtania a kifizetési kérelmet a jelentéstétel határidejéig rendelkezésre álló kiadásokat igazoló nyilatkozatok alapján. A Projekt Partnereknek az adott jelentési időszakra a határidőn belül nem igazolt kiadásait csak az érintett jelentési időszakot követő jelentéstételi határidőig lehet kérelmezni.
25. A Vezető Partnernek a kifizetési kérelmet euróban kell benyújtania, az euróban megadott kiadásokat igazoló nyilatkozatok alapján, amelyet a Projekt Partner kijelölt ellenőrző szerve ad ki.

26. Az olyan tagállamok Projekt Partnerei, ahol az eurót még nem vezették be, a számlákon szereplő nemzeti valutában felmerült költségeket euróra váltják át, mielőtt azt a tagállam ellenőrző szervének jóváhagyás céljából benyújtják. A kiadásokat euróra kell átváltani a jelentési időszak utolsó hónapjában érvényes, az Európai Bizottság által meghatározott havi árfolyamon. Az Európai Bizottság havi árfolyama az Európai Bizottság honlapján található.

27. Az árfolyamkockázatot az érintett Projekt Partner/Vezető Partner viseli.

28. A Vezető Partnernek az ERFA-támogatás kifizetését a következő táblázat szerint kell kérnie:

	
	Jelentési időszak
	Az előrehaladási jelentés és a kifizetési kérelem beadási határideje 
	Költségterv

EUR

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	Összesen
	


29. A projekt költségterve a 13. pontban található és az egész projekt időtartamára változatlan marad. A Vezető Partnernek lehetősége van a költségtervtől eltérni, de tekintetbe kell venni a költségtervhez viszonyított alulköltekezés miatt bekövetkező u.n. „n+2/n+3 szabályt”. E szabály értelmében az Irányító Hatóság jogosult visszavonni a projekt támogatását a projekt eredeti költségvetésének és az ahhoz kapcsolódó ERFA-támogatásnak csökkentésével.

30. A beruházási tevékenységekkel rendelkező támogatott projektek esetében a Vezető Partnernek évente nyomonkövetési jelentést kell benyújtania a Közös Szakmai Titkársághoz, amely a projekt outputjainak fenntartását igazolja. Az első nyomonkövetési jelentést az utolsó előrehaladási jelentés jóváhagyásának időpontjától számított egy éven belül kell benyújtani.

31. A Vezető Partnernek haladéktalanul tájékoztatnia kell a Közös Szakmai Titkárságot a projekt megvalósítását késleltető, akadályoztató vagy ellehetetlenítő körülményekről, valamint olyan körülményekről is, amelyek a jelen szerződésben meghatározott kifizetési feltételeket és keretszabályokat megváltoztatják, vagy arra jogosítják fel az Irányító Hatóságot, hogy az ERFA-támogatást egészében vagy részben csökkentsék vagy kérjék annak teljes vagy részbeni visszafizetését. Haladéktalanul tájékoztatást kell adni abban az esetben is, ha a projekt, a tervezett outputok és eredmények nem valósultak meg vagy nem lehet azokat megvalósítani a tervezett tevékenységek elvégzésével és a mennyiségileg meghatározható outputok legalább 80%-a nem érhető el, vagy ha a projekt nem valósítható meg időben. Abban az esetben, ha a projektet nem lehet megvalósítani a pályázatban rögzített ütemterv és az I. sz. melléklet, valamint a jelen cikk 13. pontjában rögzített fizetési ütemezés szerint, akkor ennek tényét haladéktalanul jelenteni kell az Irányító Hatóságnak és a Közös Szakmai Titkárságnak írásbeli jóváhagyás kérése végett. A jóváhagyás iránti kérelem a jóváhagyást nem vonja maga után.

32. Nem a terv szerint igényelt ERFA-támogatásokat a kedvezményezettek nem használhatnak fel.

5. cikk
Az ERFA-támogatás kifizetése a Vezető Partner részére

33. A Vezető Partner részére az ERFA-támogatások kifizetését csak az előrehaladási jelentés és mellékletei, a kifizetési kérelem és a kiadásokat igazoló nyilatkozatok ellenőrzése és elfogadása után kezdeményezik.

34. A Közös Szakmai Titkárság az ellenőrzési folyamat során felkérheti a Vezető Partnert az előrehaladási jelentés és a kifizetési kérelem kiegészítésére. A kiegészítésre irányuló második sikertelen kérést követően a kifizetési kérelmet és az előrehaladási jelentés elutasíthatják. Elutasított kifizetési kérelem csak egyszer nyújtható be újra és az érintett jelentési időszakot követő jelentéstételi határidőig tehető meg.

35. Az ERFA-támogatás kifizetését az Igazoló Hatóság engedélyezi. Abban az esetben, ha az Igazoló Hatóság által kezelt, a programra elkülönített bankszámlán rendelkezésre álló ERFA-egyenleg nem fedezi a kifizetendő összeget, akkor a kifizetési folyamatot felfüggesztik addig, míg az Európai Bizottság át nem utalja az ERFA-támogatást a programra elkülönített bankszámlára.

36. Az ERFA-támogatás kifizetésére és az ERFA-támogatás Projekt Partnerek részére történő átutalására a Vezető Partnernek egy elkülönített euró bankszámlát kell nyitnia kizárólag a projekt céljára.

37. Az ERFA-támogatást csak euróban fizetik ki és az alábbi, a Vezető Partner által megjelölt, a projekt számára elkülönített bankszámlára utalnak:

	IBAN számlaszám
	

	SWIFT kód
	

	Bank neve
	

	Bank címe
	


38. Az elkülönített bankszámla adataiban történő változásokról a Vezető Partnernek 15 naptári napon belül, vagy legkésőbb a kifizetési kérelem benyújtásakor hivatalosan írásban kell értesítenie a Közös Szakmai Titkárságot.

39. Ha a Vezető Partner elmulasztja a bankszámla változását bejelenteni, akkor ennek következményeit a Vezető Partner viseli.

40. A Vezető Partner köteles az ERFA-támogatást a jóváhagyott kifizetési kérelmek alapján a Projekt Partnerek részére a Partnerségi megállapodásban rögzített határidőn belül átutalni.

41. A projekt elkülönített bankszámlájának kezelését igazoló bankszámlakivonatokat a Közös Szakmai Titkárságnak be kell mutatni. Az erre vonatkozó szabályokat a HUSK Gyakorlati végrehajtási kézikönyv tartalmazza.

6. cikk
Többszörös finanszírozás

A támogatás átvevője (ehhez a projekthez) nem vehet igénybe sem maga számára, sem bármely Projekt Partner számára a jelen Szerződésben meghatározott finanszírozási tervben rögzített támogatástól eltérő forrásokat. 

Instead?: A Vezető Partner és a Projekt Partner(ek) jelen projekt végrehajtásához nem használhatnak fel a jelen szerződés szerint igénybe vett vagy a jövőben felhasználásra kerülő támogatásoktól eltérő támogatásokat.

7. cikk
A Projekt Partnerek képviselete, a Vezető Partner felelőssége és további kötelezettségei

42. A Projekt Partnerekkel való viszony rögzítése érdekében a Vezető Partner Partnerségi megállapodást köteles kötni a Projekt Partnerekkel.

43. A Vezető Partner képviseli a partnerséget a Partnerségi megállapodásban foglaltak szerint, és ő az egyedüli közvetlen kapcsolat a projekt és a Program Irányító Szervek között. A Vezető Partner felel a teljes projekt végrehajtásáért. E célból a Vezető Partner vállalja, hogy:

a) koordinálja a projekt elindítását a 2.1. pontban foglaltak szerint;

b) koordinálja a projekt végrehajtását a jelen szerződésben és a pályázatban meghatározott ütemterv szerint;

c) haladéktalanul írásban tájékoztatja a Közös Szakmai Titkárságot, ha a Szerződés alapjául szolgáló projekt-költségvetést, a partnereket, a projekt célkitűzéseit, vagy a cselekvési tervét módosítani kell, vagy ha a kifizetés egyik feltételét nem lehet teljesíteni, valamint, ha olyan körülmények következnek be, amelyek az Irányító Hatóságot feljogosítják, hogy csökkentse az ERFA-támogatást vagy kérje annak visszafizetését (egészében vagy részben);

d) eleget tesz az Európai Unió a jelen szerződés preambulumában felsorolt rendelkezéseinek, valamint a vonatkozó nemzeti jogszabályoknak a partnerség teljes időtartama alatt;
e) kézhezvételkor hibátlanul és haladéktalanul átutalja az ERFA-támogatásokat a többi Projekt Partner számára; amennyiben az Irányító Hatóság visszafizetést kér, a Vezető Partner nem mentheti fel magát azzal az indokkal, hogy a támogatást átutalta;

f) a projekt végrehajtásához elkülönített könyvelést vezet oly módon, hogy a projekten belül mindegyik pénzügyi művelet beazonosítható legyen;

g) tudomásul veszi, hogy a Projekt Partner(ek) és az esetleges alvállalkozók tevékenységeit saját tevékenységének tekintik.

8. cikk
Tájékoztatás és nyilvánosság

44. A Vezető Partner köteles betartani az 1828/2006/EK rendeletben rögzített, a tájékoztatással és nyilvánossággal kapcsolatos szabályokat, valamint tiszteletben tartani a program tájékoztatásra és nyilvánosságra vonatkozó követelményeit annak feltüntetésével, hogy a támogatást Európai Uniós forrásokból biztosították a Magyarország – Szlovákia Határon Átnyúló Együttműködési Program 2007-2013 keretében, és a projekt megfelelő népszerűsítésétének biztosításával.

45. A Vezető Partnernek biztosítania kell, hogy a projekttel kapcsolatos minden hivatalos kommunikáció (pl. bármilyen közlemény, kiadvány, honlap vagy projekttel kapcsolatos esemény, beleértve a konferenciákat vagy szemináriumokat) során feltüntessék, hogy a projekt az Európai Unió támogatásával jött létre, a Magyarország – Szlovákia Határon Átnyúló Együttműködési Program 2007-2013 keretében, az EU logójának, a HUSK program logójának és a vonatkozó támogatás szlogenjének és nevének megfelelő feltüntetése mellett.

46. A Vezető Partner vagy a Projekt Partnerek bármilyen közleményében vagy kiadványában, legyen az bármilyen formában és bármely médium útján, beleértve az Internetet, fel kell tüntetni, hogy az a szerző véleményét tükrözi és az Irányító Hatóság nem felelős az ott szereplő információk esetleges felhasználásáért.

47. Az IH jogosult a következő információk bármely formában és bármilyen médium, akár internet útján is megvalósuló közzétételére:

h) a projekt címe;

i) a Vezető Partner és a Projekt Partnerek neve;

j) a támogatás összege és az ERFA-társfinanszírozás aránya;

k) az ERFA-támogatás célja (azaz a projekt átfogó célja);

l) a projekt földrajzi elhelyezkedése;

m) a projekt eredményei, értékelése és összefoglalása;

n) bármely más információ a projektről, ha azt odaillőnek tekintik.

48. A tájékoztatással és nyilvánossággal kapcsolatos részletes leírást a Projektek láthatóságára vonatkozó útmutató (Visibility Guide for Projekts) tartalmazza.

9. cikk lehetnek
A Támogatási szerződés módosításai és a projekt egyéb változásai
49. A Vezető Partnernek kérnie kell a Támogatási szerződés módosítását a projekt lényeges változásai esetén, amelyek a következők:

o) a partnerségi összetétel változásai (kivéve a Társult Partnerekre vonatkozó változásokat);

p) a projekt tartalmának lényeges változásai (ami több mint 20%-os eltérést okoz a mennyiségileg meghatározott outputoktól);

q) tevékenységek (akár új bevezetése, akár a régiek felváltása);

r) költségvetés újrafelosztása a költségvetési sorok között, amely meghaladja bármely érintett költségvetési sor 20%-át egy adott Projekt Partner költségvetésén belül;

s) a projekt időtartamának meghosszabbítása.

A Támogatási szerződés módosítása nem befolyásolhatja a Közös Monitoring Bizottság által jóváhagyott projekt alapvető célját.

A Projekt Partnerek között a költségvetés újrafelosztása nem megengedett.

50. A költségvetésnek a 20%-os újrafelosztási korlátot meghaladó újrafelosztása és a projekt időtartamának meghosszabbítása egy jelentési időszakon belül csak egyszer kérhető, de legalább 45 naptári nappal a projekt befejezésének időpontja előtt, a 2.1. pontban foglaltak szerint. A Támogatási szerződés módosításának eseteit részletező szabályok a HUSK Gyakorlati végrehajtási kézikönyvben találhatók.

51. A Támogatási szerződés módosítása iránti - indoklással ellátott - írásbeli kérelmet a Vezető Partnernek kell benyújtania a Közös Szakmai Titkársághoz a HUSK Gyakorlati végrehajtási kézikönyvben rögzített szabályok szerint. A Közös Szakmai Titkárság megvizsgálja a módosítási kérelmet, és jóváhagyásra benyújtja az Irányító Hatósághoz vagy a Közös Monitoring Bizottsághoz (a kért módosítás típusától függően). A Támogatási szerződés kiegészítését mindkét félnek alá kell írnia az Irányító Hatóság/Közös Monitoring Bizottság jóváhagyása alapján.

52. A projekt e cikk 1. pontjában felsoroltaktól eltérő változásai miatt a Támogatási szerződés módosítása nem szükséges, de a Vezető Partnernek minden esetben értesítenie kell a Közös Szakmai Titkárságot a felmerült változástól számított 15 naptári napon belül és a Közös Szakmai Titkárságnak vissza kell igazolnia, hogy a projekt változását elfogadták. Az elkülönített bankszámla változását a jelen szerződés 5.6. pontjában foglaltak szerint kell közölni. A költségvetésnek a 20%-os korlátot nem meghaladó újrafelosztása esetén a korlátot a változásról szóló értesítés benyújtásának időpontjában érvényes szerződés alapján számítják ki.

10. cikk
Átruházás, jogutódlás

53. Az Irányító Hatóság bármikor jogosult jelen szerződéses jogainak átruházására. Átruházás esetén az Irányító Hatóság haladéktalanul tájékoztatja a Vezető Partnert.

54. A Vezető Partner csak az Irányító Hatóság előzetes írásos hozzájárulását követően ruházhatja át jelen szerződésben foglalt jogait és kötelezettségeit.

55. Jogutódlás esetén, pl. ha a Vezető Partner megváltoztatja társasági formáját, a Vezető Partner köteles átruházni jelen szerződésben foglalt valamennyi kötelezettségét a jogutódra. A Vezető Partnernek a Közös Szakmai Titkárságot bármilyen változásról előzetesen értesítenie kell.

11. cikk
Ellenőrzési jogok

56. Az EU felelős ellenőrző szervei és felelősségi körükön belül a résztvevő EU tagállamok ellenőrzési szervei, valamint a program Ellenőrzési Hatósága, Irányító Hatósága, Közös Szakmai Titkársága és Igazoló Hatósága jogosult a támogatásoknak a Vezető Partner vagy Projekt Partnerek által történő megfelelő felhasználásának ellenőrzésére vagy elrendelhetik ilyen ellenőrzések felhatalmazott személyek által történő elvégzését.

57. A Vezető Partner az ellenőrzéshez szükséges minden iratot bemutat, a szükséges információkat megadja és üzlethelyiségeit hozzáférhetővé teszi. A Vezető Partner köteles a projekttel kapcsolatos minden iratot, dokumentumot és adatot legalább 2020. december 31-ig megőrizni. A megőrizendő dokumentumokat az V. sz. melléklet tartalmazza.

58. A Vezető Partner köteles a fent meghatározott kötelességek teljesítését garantálni a projekt minden más Projekt Partnereivel kapcsolatban.

12. cikk
Szabálytalanságok

59. A projekt végrehajtási során megállapított szabálytalanságok esetén az Irányító Hatóság fenntartja a jogot, hogy az ERFA-támogatást részben vagy egészében visszafizettesse a Vezető Partnerrel és jogában áll csökkenteni a megítélt ERFA-támogatás összegét.

60. Következésképp a Vezető Partner egyedül felelős a projektre jogosulatlanul kifizetett ERFA-támogatás visszafizetéséért.

61. Ha egy Projekt Partner szabálytalanságot követ el és a Vezető Partner nem tudja visszaszerezni a Projekt Partner részére jogosulatlanul kifizetett ERFA-támogatást a köztük fennálló partnerségi megállapodás alapján, akkor a Vezető Partnernek a 12.2. pontban rögzített visszafizetési határidőn belül írásban értesítenie kell a Közös Szakmai Titkárságot.

13. cikk
Szerződésfelmondás és visszafizetés, a kifizetések felfüggesztése
62. Az IH jogosult a jelen szerződést részben vagy egészében felmondani, és a ERFA-támogatás részleges vagy teljes visszafizetését követelheti, ha például:

t) a Vezető Partner az Európai Bizottságnak vagy szerveinek, az Irányító Hatóságnak, vagy a Program végrehajtásában résztvevő bármely hatóságnak benyújtott hamis vagy hiányos nyilatkozatok révén szerezte az ERFA támogatást; vagy
u) a projekt elfogadásának egyik előfeltétele megszűnik, pl. a kötelező határon túli partner visszalép a projekttől és a helyébe nem lép újabb partner a 8. cikkben foglaltaknak megfelelően; vagy
v) a Vezető Partner és a Projekt Partnerek közötti Partnerségi Megállapodás hatályát veszti; vagy
w) a Vezető Partner fizetésképtelenné válik, vagy csődeljárást indítanak ellene;
x) megállapított szabálytalanságok esetén; vagy
y) a Vezető Partner a jelen Szerződésből eredő feltételnek vagy kötelezettségnek nem tesz eleget; különösen az alábbiakra 
· a Vezető Partner nem nyújtja be az Előrehaladási jelentést vagy a Kifizetési Kérelmet az első jelentési időszak végétől számított 105 naptári napon belül; vagy
· a Vezető Partner több alkalommal elmulasztja az Előrehaladási jelentések és a Kifizetési Kérelmek benyújtását a jelentéstételi határidőkön belül; vagy
· a Vezető Partner több alkalommal elmulasztja a nyomonkövetési jelentések benyújtását, (ha ilyenirányú kötelezettsége van); vagy
· a Vezető Partner a projekt eredményeit nem tudja fenntartani a 14. cikkben rögzítettek szerint; vagy
· a projekt, a tervezett outputok és eredmények nem valósultak meg vagy nem lehet azokat megvalósítani a tervezett tevékenységek elvégzésével és a mennyiségileg meghatározható outputok legalább 80%-a nem érhető el, vagy ha a projekt nem valósítható meg időben; vagy
· A Vezető Partner elmulasztja azon kötelességét, hogy haladéktalanul tájékoztassa a Közös Szakmai Titkárságot a projekt megvalósítását késleltető, akadályoztató vagy ellehetetlenítő körülményekről, valamint olyan körülményekről is, amelyek a jelen szerződésben meghatározott kifizetési feltételeket és keretszabályokat megváltoztatják, vagy arra jogosítják fel az Irányító Hatóságot, hogy az ERFA-támogatást részben vagy egészében csökkentsék vagy kérjék annak teljes vagy részbeni visszafizetését; vagy
· A közösségi és nemzeti jog (ideértve a közbeszerzésekre, állami támogatásra, nyilvánosságra, környezetvédelemre és esélyegyenlőségre vonatkozó rendelkezéseket) megsértése; vagy 

· a Vezető Partner hátráltatja, vagy akadályozza a projekt ellenőrzését a 11. cikkben rögzítettek szerint; vagy
· a megítélt ERFA-támogatást részben vagy egészében nem a megállapodás szerinti célra használják; vagy
· lehetetlen megállapítani, hogy a záró Előrehaladási jelentés helytállóságát, következésképp a projekt Programból való támogatásra való jogosultságát.
63. Ha az Irányító Hatóság felszólítást küld a jogosulatlanul kifizetett ERFA-támogatás és a felszámol kamat visszafizetésére, a Vezető Partner kötelessége biztosítani, hogy az Irányító Hatóság által meghatározott összeget az érintett Projekt Partnerek az esedékesség előtt visszafizessék. Az esedékesség a felszólítás kiadását követő második hónap utolsó napja. A kamatláb másfél százalékponttal haladja meg azt a kamatlábat, amelyet az Európai Központi Bank az irányadó refinanszírozási műveletekre az esedékesség napja szerinti hónap első munkanapján alkalmaz.

64. Az Irányító Hatóság jogában áll levonni a visszafizetési utasításban meghatározott összeget a Vezető Partner által benyújtott Kifizetési Kérelemből.
65. Késedelmes visszafizetés esetén az esedékesség időpontjától a tényleges visszafizetés napjáig terjedő időszakra vonatkozóan késedelmi kamatot kell fizetni. A kamatláb másfél százalékponttal haladja meg azt a kamatlábat, amelyet az Európai Központi Bank az irányadó refinanszírozási műveletekre az esedékesség napja szerinti hónap első munkanapján alkalmaz.
66. Ha az IH él elállási jogával, akkor a Vezető Partnernek nem kell kártérítést fizetnie, csak abban az esetben, ha az IH követelése nem vitatott és azt ítélet támasztja alá.
67. A Vezető Partner elállhat a Szerződéstől, ha a projekt végrehajtása rajta kívül álló okok és körülmények miatt ellehetetlenül. Ebben az esetben a Vezető Partner köteles az Irányító Hatósághoz benyújtott Szerződésfelmondási értesítés napjától számított két hónapon belül visszafizetni az ERFA-támogatás teljes kifizetett összegét a felszámolt kamattal együtt. A kamatláb az Irányító Hatósághoz benyújtott Szerződésfelmondási értesítés napján az Európai Központi Bank által az irányadó refinanszírozási műveletekre alkalmazott kamatláb.
68. Az Irányító Hatóság felfüggesztheti az ERFA-támogatások kifizetését, ha az Egyetértési Nyilatkozatban lefektetett rendelkezéseket az érintett Tagországok nem tartják tiszteletben. Az IH a Vezető Partnert értesíti a felfüggesztés tényéről. 
14. cikk
Az eredmények tulajdonjoga/használata, jövedelemtermelés
69. Az 1083/2006/EK rendelet 57. cikkének (1) bekezdése értelmében egy projekt csak akkor tartja meg az alapokból származó támogatást, ha a projekt befejeződését követő öt éven belül a projektet illetően nem történik olyan jelentős módosulás, amely:

a) jellegét vagy végrehajtási feltételeit érinti, illetve valamely cégnek vagy közjogi szervnek jogtalan előnyt biztosít; és
b) valamely infrastruktúraegység tulajdonjogának jellegében bekövetkezett változásból vagy egy termelőtevékenység megszűnéséből ered.

A Vezető Partner kötelessége a Közös Szakmai Titkárság előzetes értesítése a fent leírt módosításokról. 
70. A projekt outputjához kapcsolódó tulajdonjogok, ipari és szellemi tulajdonjogok valamint a projekthez kapcsolódó jelentések és egyéb dokumentumok a Vezető Partner és a Projekt Partnerek tulajdonát képezik. A projekt outputjainak lízingelése, átadása, eladása kizárólag az Irányító Hatóság előzetes írásbeli hozzájárulásával lehetséges, és csak abban az esetben, ha a Szerződésből és a projekt outputjából eredő jogok és kötelezettségek szintén átszállnak a másik félre.
71. A projektek eredményeinek használatáról a Vezető Partner és a Közös Szakmai Titkárság együtt dönt, ezzel garantálva ezen eredmények nyilvánosságát, és azok elérhetőségét a nyilvánosság számára.
72. Már meglévő szellemi tulajdonjogok használatával kapcsolatban (pl. a projekt számára megszerzett nem nyilvános domain adatok esetében) a Vezető Partner és a Közös Szakmai Titkárság egyedi eljárás során kötnek megállapodást
73. Ha egy projekt a 1083/2006/EK rendelet 55. cikkének (1) bekezdésében megfogalmazott definíció alapján jövedelemtermelő projektnek minősül, az Irányító Hatóságnak jogában áll levonni a Kifizetési Kérelemben megjelölt összegből a projekt által teremtett jövedelem becsült nettó értékét. A levonandó összeg értékének meghatározásához az Irányító Hatóság figyelembe veszi a fenti rendelet 55. cikkének (2) és (3) bekezdésében részletezett kritériumok listáját.
74. A fenti jogszabály 55. cikkének (4) bekezdése értelmében amennyiben az operatív program lezárását követő legfeljebb három éven belül megállapítást nyer, hogy egy projekt olyan jövedelmet termelt, amelyet nem vettek figyelembe, e jövedelmet az alapokból származó hozzájárulás arányában az Európai Unió általános költségvetésébe vissza kell fizetni.
15. cikk
Vis maior
75. Vis maior (elháríthatatlan külső ok) minden olyan előre nem látható, kivételes esetet jelent, mely hatással van a jelen Támogatási Szerződésből eredő kötelezettségek teljesítésére. Ezen eseményre a Vezető Partnernek és a Projekt Partnerek nincs befolyása és az akadályok minden erőfeszítésük ellenére sem háríthatók el. Hibás, késedelmesen szállított termékek, szolgáltatások, melyek jelen Szerződésből eredő kötelezettségeik teljesítésére hatással vannak, (beleértve például termékek és szolgáltatások működésének vagy teljesítményének hibáit) továbbá munkaügyi viták, sztrájkok, vagy pénzügyi nehézségek nem tartoznak a vis maior kategóriájába. 
76. Ha a Vezető Partner vagy a Projekt Partnerek vis maior eredményeképp nem tudják maradéktalanul teljesíteni a jelen Támogatási Szerződésből eredő kötelezettségeiket, a Vezető Partner a Közös Szakmai Titkárságon keresztül azonnal értesíti az Irányító Hatóságot, jelezve a várható hatások természetét és várható időtartamát.
77. Ha az Irányító Hatóság vis maior eredményeképp nem tudja maradéktalanul teljesíteni a jelen Támogatási Szerződésből eredő kötelezettségeiket, azonnal értesíti a Vezető Partnert, jelezve a várható hatások természetét és várható időtartamát. 
78. A felek nem felelősek a jelen megállapodásból eredő kötelezettségeik megszegéséért, ha a kötelezettségek megszegése elháríthatatlan külső ok (vis maior) eredményeképpen következett be. Ha a Vezető Partner vagy a Projekt Partnerek nemteljesítésének vis maior az oka, a felmerült elfogadott jogosult költségek csak azon tevékenységek esetében támogathatók, melyek a vis maior időpontjáig valóban megvalósításra kerültek. Minden intézkedést meg kell tenni a kár minimalizálására. 
16. cikk
Kiegészítő rendelkezések
A felek az alábbiakban állapodnak meg
a) a projekt teljes egészében és átfogóan került meghatározásra jelen Szerződésben (beleértve a Mellékleteket és a kapcsolódó dokumentumokat);

b) A jelen Szerződés mellékletei (I – VI. Sz. Melléklet) kötelező erejűek és jelen dokumentum elválaszthatatlan részét képezik. 
c) Jelen Szerződés tárgyára vonatkozó minden esetleges előzetes szóbeli vagy írásbeli megállapodást felváltja ez a Szerződés;

d) Jelen Szerződés módosításait és kiegészítéseit (megfelelő megnevezéssel) az érvényesség érdekében írásba kell foglalni; beleértve az e szabály alóli kifejezett kivételeket;
e) Jelen Szerződés megkötéséből és/vagy végrehajtásából adódó esetleges költségek, díjak vagy adók a Vezető Partnert terhelik
f) A Vezető Partner által igénybe vett jogi tanácsadások díjai a Vezető Partnert terhelik
g) Egyéb jogi tanácsadás vagy képviselet díja a szolgáltatást igénybevevő felet terheli.
17. cikk
Záró rendelkezések
79. Ha a jelen szerződés részben vagy egészben hatályát veszti, a fennmaradó rész továbbra is kötelező erejű mindkét fél számára. A szerződő felek a hatálytalan rendelkezést olyan hatályos rendelkezéssel váltják fel, amely a lehető legközelebb áll a hatálytalan rendelkezés céljához. 
80. Jelen Szerződés csak írásban módosítható és egészíthető ki. 
81. A szerződéshez kapcsolódó levélváltások az Irányító Hatósággal vagy a Közös Szakmai Titkársággal angol nyelven folynak. Levelezési cím:

HUSK Közös Szakmai Titkárság
Gellérthegy u. 30-32

1016 Budapest
82. A szerződés angol nyelven készült. A több nyelvre is lefordított szerződés és mellékletei esetében az angol nyelvű változat az irányadó. 
83. A Szerződésre a magyar jog az irányadó. A Szerződés által nem szabályozott kérdésekben az 1959. évi IV. Törvény a Magyar Köztársaság Polgári Törvénykönyvéről jogértelmezése alkalmazandó. A felek kijelentik, hogy a jelen Szerződés által nem szabályozott vitás kérdésekre igyekeznek peren kívül mindkét fél számára elfogadható megoldást találni. Ha a felek szerződéses viszonyának rendezése kölcsönös megegyezés útján nem lehetséges, a vitás kérdések értékhatártól függően vagy az illetékes Budapesti Központi Kerületi Bíróság vagy a Fővárosi Bíróság hatáskörébe tartoznak.
84. Jelen Támogatási Szerződés három eredeti példányban készült, melyek közül kettő példányt vissza kell juttatni a Közös Szakmai Titkársághoz, egy példány pedig a Vezető Partnernél marad. 
85. A Szerződés a két fél általi aláírás napján lép hatályba. 

86. A Szerződés addig hatályos, míg a Vezető Partner nem teljesíti minden, az Irányító Hatósággal szemben fennálló jelen Szerződésben vállalt kötelezettségét, azaz amíg az ERFA támogatással kapcsolatos kötelességek fennállnak. A Szerződés a Program lezárását követő legalább három év után szűnik meg, de legkésőbb 2021. December 31-én. 
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IH főigazgatója


A Támogatási Szerződés MELLÉKLETEI 
I. A projekttevékenységek leírása (a Pályázati Formanyomtatvány kivonata)
II. Partnerségi Megállapodás
III. Finanszírozási források (Maximum ERFA támogatás, az egyes partnerek ERFA támogatás rátája)
IV. A projekt finanszírozási terve (Partnerenként, költségvetési soronként)

V. A megőrizendő dokumentumok listája. 
VI. Alkalmazandó projekt-specifikus állami támogatásról szóló szabályok 
III. sz. Melléklet 
Finanszírozási források 
	Projekt Partner
	Maximum ERFA támogatás
EUR
	ERFA társfinanszírozási arány
%
	Összes jogosult költség
EUR

	Vezető Partner: 
	
	
	

	Projekt partner 1:
	
	
	

	Projekt partner 2:
	
	
	

	Projekt partner 3:
	
	
	

	Projekt partner 4:
	
	
	

	Projekt partner 5:
	
	
	

	Projekt partner 6:
	
	
	

	Összesen
	
	
	


IV. sz. Melléklet
A projekt finanszírozási terve partnerenkénti lebontásban 
V. sz. Melléklet
Megőrizendő dokumentumok 
	Szám
	Dokumentum

	1. 
	Benyújtott pályázat

	2. 
	Az Irányító Hatóság támogatás megítéléséről szóló értesítése

	3. 
	Partnerségi Megállapodás (és kiegészítései)

	4. 
	Támogatási Szerződés

	5. 
	A Támogatási Szerződés kiegészítései

	6. 
	Előrehaladási jelentések

	7. 
	Kifizetési Kérelmek

	8. 
	Partner Jelentések

	9. 
	Kiadásokat igazoló nyilatkozatok

	10. 
	A projektkiadásokkal kapcsolatos minden számla, bizonyító erejű könyvelési dokumentum (az eredeti példányok az érintett projekt partner telephelyein kell megőrizni)

	11. 
	A projektköltségekkel kapcsolatos alátámasztó dokumentumokat (pl. fizetési jegyzékek, bankkivonatok, közbeszerzési dokumentumok, stb.) az érintett projekt partner telephelyein kell megőrizni

	12. 
	Projekteredmények (a projekt időtartama alatt készített minden anyag)

	13. 
	Az ellenőrök helyszíni ellenőrzéseinek dokumentációja (az érintett projekt partner telephelyein kell megőrizni), ha erre sor került

	14. 
	A KSZT/IH monitoring látogatásainak dokumentációja, ha erre sor került

	15. 
	Ellenőrzések jelentései, ha erre sor került

	16. 
	A Vezető Partner/Projekt Partnerek által aláírt állami vagy egyéb közpénzből finanszírozott Támogatási Szerződése és az ahhoz kapcsolódó dokumentumok, ha erre sor került


VI. sz. Melléklet
Alkalmazandó állami támogatással kapcsolatos projekt-specifikus szabályok 
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